
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 13. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 24. 06. 2020 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

 
Program: 
 
1) Poskytnutí programové dotace sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních služeb 
města Nymburk v roce 2020 s výší navrhovaných částek do 50 000 Kč  
2) Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Pořízení automobilu 
pro zajištění sociálních služeb, MAS Podlipansko“  
3) Návrh na schválení odměn jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací města za 2. pol.r.2019  
4) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ U Pejska a kočičky  
5) Informační zpráva o kontrole vyúčtování poskytnutých grantů v oblasti kultury, sportu a 
společenského života ve 2. kole roku 2019  
6) Souhlas zřizovatele s bezplatným pronájmem prostor Městského kina Sokol  
7) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu  
8) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Pivovar Nymburk, spol. s r.o.  
9) Žádost o poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Nymburk  
10) Žádost o poskytnutí individuální dotace Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce 

11) Žádost o poskytnutí individuální dotace Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a 
základní škola, Býchory  
12) Nájem pozemku pod stánkem - revokace  
13) Prodej pozemků pod garážemi V Lodici  
14) Oprava topení Letní sokolovna Nymburk  
15) Servisní smlouva  
16) Návrh na odměnu řediteli TS za plnění II. pol. 2019  
17) Studie přednádražního prostoru – změna termínu  
18) Soudní 21 zateplení – odstoupení uchazeče od smlouvy  
19) MŠ Růženka – Smlouva o realizaci přeložky kabelové přípojky NN  
20) Stavebně - technický a geotechnický průzkum - Nymburk - Terasy Eliška  
21) Lávka přes plavební komoru – vypořádání s Povodím Labe  
22) Zadávací podmínky veřejné zakázky na PD Krytý bazén  
23) Jmenování člena komise pro životní prostředí a zeleň  
24) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
 
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D.,  Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, MUDr. Aleš 
Toman, MBA, Zdeněk Vocásek, Petr Šmíd 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, PR specialista: Ing. Markéta Ságnerová 
Zapsala: Ivana Myslivečková 

 



2 

 

I. 
 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 
II. 

 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Zdeněk Vocásek a Stanislava Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  
 

 
III. 

 
Ověření zápisu z 12. schůze rady města: Ing. Miloš Petera a MUDr. Aleš Toman MBA  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
 
Zprávy: 
1) Poskytnutí programové dotace sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních služeb 
města Nymburk v roce 2020 s výší navrhovaných částek do 50 000 Kč  
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Voženílková, vedoucí odboru sociálních věcí  
Diskuse: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 261 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  r e v o k u j e  
      usnesení RM Nymburk č. 227 ze dne 27.05.2020, z důvodu chybně uvedeného názvu  
      sociální služby v příloze, která byla nedílnou součástí materiálu. 

 
2)  s c h v a l u j e  
      přidělení programových dotací žadatelům - poskytovatelům sociálních služeb zařazených     
      v Minimální síti sociálních služeb ve městě Nymburk pro rok 2020, které jsou uvedené                    
      v příloze, která je nedílnou součástí tohoto materiálu, a jejichž výše nepřesahuje částku      
      50 000 Kč 

 
 
 
 
2) Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Pořízení automobilu 
pro zajištění sociálních služeb, MAS Podlipansko“  
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Voženílková, vedoucí odboru sociálních věcí    
Diskuse: Šmíd, Petera, Voženílková, Růžička, Černý, Tichá     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
 



3 

 

Usnesení č. 262 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem projektu „Pořízení 
automobilu pro zajištění sociálních služeb, MAS Podlipansko“ mezi Městem Nymburk,                 
IČ: 00239500, se sídlem Náměstí Přemyslovců 163/22, 288 28 Nymburk a Romodromem, 
o.p.s, IČ: 26537036, se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1,  

 
2) p o v ě ř u j e  

starostu  Ing. Tomáše Macha, Ph.D.  podpisem Smlouvy o partnerství a  vzájemné 
spolupráci na projektu „Pořízení automobilu pro zajištění sociálních služeb, MAS 
Podlipansko 

 
 
 
3) Návrh na schválení odměn jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací města za 2. pol. r. 2019 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče     
Diskuse: Tichá, Šmíd, Toman, Vocásek, Mach, Petera    
Protinávrh: ředitelce NKC snížit odměnu o 50%    
Protinávrh hlasování: pro - 6, proti – 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 263 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                      
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
odměny ředitelům příspěvkových organizací města za 2. pololetí roku 2019 po úpravě dle přílohy 
tohoto materiálu, jmenovitě: Heleně Liptákové - ředitelce Městské knihovny Nymburk, Bc. Ivetě 
Friedelové -  ředitelce Nymburského kulturního centra, Mgr. Bc. Soně Obické -  ředitelce ZŠ a MŠ 
Nymburk, Tyršova 446 - PO, Mgr. Tomáši Danzerovi - řediteli ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589 - 
PO a Mgr. Jiřímu Cabrnochovi -  řediteli ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - PO. 
 
 
 
4) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ U Pejska a kočičky  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuse: Petera, Tomčíková     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 264 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                        
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.,                         
o předškolním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon): 
p o v o l u j e 
výjimku z počtu dětí pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Letců R.A.F. 1989- příspěvková 
organizace, a to z 24 na 25 dětí na třídu ve třech třídách na školní rok 2020/2021 v Mateřské škole              
U Pejska a kočičky. 
 
 
 



4 

 

5) Informační zpráva o kontrole vyúčtování poskytnutých grantů v oblasti kultury, sportu                                 
a společenského života ve 2. kole roku 2019  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuse: Šmíd, Tichá, Toman, Mach    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 265 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e    n a    v ě d o m í 
Informační zprávu o kontrole vyúčtování poskytnutých grantů v oblasti kultury, sportu                                      
a společenského života ve 2. kole roku 2019 
 
 
 
6) Souhlas zřizovatele s bezplatným pronájmem prostor Městského kina Sokol  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuse: nikdo     
Protinávrh: nesouhlas s poskytnutím bezplatného pronájmu  
Protinávrh hlasování: pro - 7, proti – 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 265/A 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
n e s o u h l a s í  
s poskytnutím bezplatného pronájmu prostor Městského kina Sokol pro pořádání kulturních akcí 
v roce 2020 provozovatelem kavárny Kino Káva v Městském kině Sokol. 
 
 
 
 
7) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru     
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 266 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  
 

1)  změnu termínu konání akce Seminář kata a kumite, na kterou byla usn. RM č. 82/2020                 
     ze dne 12.02.2020 poskytnuta grantová podpora, a to v souladu s předloženou žádostí,  
 
2)  změnu termínu konání akce O pohár starosty města Nymburka (šachový turnaj), na kterou  
      byla usn. RM č. 82/2020 ze dne 12.02.2020 poskytnuta grantová podpora, a to v souladu        
      s předloženou žádostí. 

 
 
 
 



5 

 

8) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Pivovar Nymburk, spol. s r.o.  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru     
Diskuse: Mach, Šmíd, Petera, Tichá, Černý, Toman  
Schváleno hlasy: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 2, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 267 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 40 000,- žadateli Pivovar Nymburk, spol. s r.o.,                            
(IČ 47536373) na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním akce - Postřižinská dočesná 2020. 
 
 
 
9) Žádost o poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Nymburk  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru      
Diskuse: Šmíd, Tichá  
Protinávrh: snížit finanční příspěvek na 20 000,-Kč    
Protinávrh hlasování: pro - 2, proti – 0, zdržel se - 5, mimo místnost – 0 
Protinávrh: snížit finanční příspěvek na 15 000,-Kč  
Protinávrh hlasování: pro – 4, proti 0, zdržel se – 3, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 268 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 15 000,- žadateli Tělocvičná jednota Sokol Nymburk,                   
(IČ 00507415) na částečnou úhradu nákladů spojených s uspořádáním 19. ročníku sportovní akce 
Wakizaši cup v karate. 
 
 
 
10) Žádost o poskytnutí individuální dotace Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuse: Šmíd, Černý      
Protinávrh: snížit finanční příspěvek na 20 000,-Kč    
Protinávrh hlasování: pro - 4, proti – 0, zdržel se - 3, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 269 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 20 000,- žadateli Gymnázium Bohumila Hrabala                             
v Nymburce, příspěvková organizace, (IČ 61632210) na částečnou úhradu nákladů spojených se 
spolupořádáním sportovní akce – štafetového závodu družstev žáků ve věku 11 – 13 let World 
Marathon Challenge. 
 
 
 



6 

 

11) Žádost o poskytnutí individuální dotace Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a 
základní škola, Býchory  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: Černý, Šmíd, Petera, Mach, Tichá      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 270 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace žadateli Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní 
škola, Býchory (IČ 48665771) ve výši Kč 31 000,- na úhradu nákladů souvisejících s provozem 
Střediska výchovné péče v Kolíně. 
 
 
 
12) Nájem pozemku pod stánkem - revokace  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku    
Diskuse: Petera, Mach, Konhefr   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 271 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  r e v o k u j e 
                    usnesení č. 138/2), ze dne 01.04.2020, 
 

2)  s c h v a l u j e 
                    pronájem obecního pozemku p.č. st. 4701, s výměrou 13 m2, v k.ú. Nymburk, pod     
                    prodejním stánkem s pečivem (budova bez čp/če), vlastníkovi stánku J. V.,        
                    na dobu neurčitou, za nájemné 3.900,-Kč ročně. 
 
 
 
13) Prodej pozemků pod garážemi V Lodici  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Petera, Mach     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0  
 
Usnesení č. 272 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  d o p o r u č u j e 
      zastupitelstvu města ke schválení prodej pozemku p. č. st. 2779, v k.ú. Nymburk, za kupní    
      cenu 37.762,- Kč, a pozemku p. č. st. 2799, v k.ú. Nymburk, za kupní cenu 36.120,- Kč,  
      vlastníkům garáží (budovy bez čp/če), na nich postavených, 

 
2)  u k l á d á 

                    odboru SMM předložit zprávu k projednání ZM. 



7 

 

14) Oprava topení Letní sokolovna Nymburk  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku     
Diskuse: Černý, Šmíd, Konhefr, Tichá      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 273 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e   
      zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce       
      VZ_NBK_050_2020_05 „ Oprava topení Letní sokolovna Nymburk“ 
 
2)  u k l á d á  
     odboru správy městského majetku zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu  
     na: stavební práce VZ_NBK_050_2020_05  „Oprava topení Letní sokolovna Nymburk “                
     v souladu s Vnitřním předpisem č. 9/2016 města Nymburk 

 
 
 
 
15) Servisní smlouva  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku     
Diskuse: Mach, Konhefr, Petera, Šmíd, Tichá, Růžička     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 274 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e   
    zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby VZ_NBK_050_2020_07  

                  „Servisní údržba varovného a informačního systému v Nymburce“ 
 

2)  u k l á d á   
     Odboru správy městského majetku zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu  
     na  služby  VZ_NBK_050_2020_07  „Servisní údržba varovného a informačního systému                   
     v Nymburce v souladu s Vnitřním předpisem č. 9/2016 města Nymburk 
 
 
 

 
16) Návrh na odměnu řediteli TS za plnění II. pol. 2019  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru rozvoje městského majetku  
Diskuse: Mach, Černý, Toman, Petera, Konhefr, Šmíd, Tichá, Růžička    
Protinávrh: schválit 85% hodnocení  (9 bodů z 15)      
Protinávrh hlasování: pro - 1, proti – 0, zdržel se - 6, mimo místnost – 0 
Protinávrh: schválit 90% hodnocení  (14 bodů z 15)  
Protinávrh hlasování: pro - 6, proti – 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
 



8 

 

Usnesení č. 275 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                     
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e 
řediteli TS města Nymburka odměnu za plnění ukazatelů v II. pol. 2019 ve výši dle důvodové zprávy 
 
 
17) Studie přednádražního prostoru – změna termínu  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Mach, Petera, Klicpera      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
Usnesení č. 276 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
prodloužení smluvního termínu plnění díla na doplnění architektonické studie „Nymburk - 
Přednádražní prostor“ o zjištění a zakreslení stávajících inženýrských sítí a projednání 
dokumentace s rozhodujícími orgány ve Smlouvě o dílo se zhotovitelem AFRY CZ s.r.o., 
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČO: 45306605, a to z původního termínu do 20. 6. 
2020 nově do 30. 11. 2020, protože není projektantem investora Správy železnic určen 
finální stav výpravní budovy včetně podchodu pod kolejištěm. 

 
2)  u k l á d á  

odboru investic zajistit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S202000078 k zakázce 
na doplnění architektonické studie „Nymburk – Přednádražní prostor“ se zhotovitelem 
AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČO: 45306605 na prodloužení termínu 
plnění do 30. 11. 2020. 

 
 
 
18) Soudní 21 zateplení – odstoupení uchazeče od smlouvy  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: Černý, Petera, Klicpera, Mach   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 277 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
odstoupení vybraného uchazeče PETRAlaan s.r.o. s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou                
v opakovaném zadávacím řízení VZ_NBK_051_2020_02 Oprava části fasády a střechy                   
v Soudní 21 Nymburk před uzavřením Smlouvy o dílo z důvodu nereálnosti ceny světlíku                
a tím i nemožnosti dodržet celkovou nabídkovou cenu.  

 
2)  s c h v a l u j e   

na základě doporučení hodnotící komise v zadávacím řízení VZ_NBK_051_2020_02 
Oprava části fasády a střechy v Soudní 21 Nymburk po dodatečném posouzení zbývajících 
nabídek uchazečů pořadí jednotlivých nabídek dalších v pořadí úspěšnosti:  

          1. Stavrecon Pardubice s.r.o.; IČO 05925801; s nabídk. cenou 2 333 243,00 Kč bez DPH  



9 

 

3)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce připravit  Smlouvu o dílo na akci 
Oprava části fasády a střechy v Soudní 21 Nymburk s uchazečem dalším v pořadí dle 
ekonomické výhodnosti nabídek, a to Stavrecon Pardubice s.r.o., IČO 05925801,                            
s nabídkovou cenou 2 333 243,00 Kč bez DPH a předložit ji ke schválení radě města. 

 
 
 
 
19) MŠ Růženka – Smlouva o realizaci přeložky kabelové přípojky NN  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 278 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e   
uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie č. Z_S24_12_8120071733 s platbou zálohové faktury za vynaložené náklady 
(realizace, PD, ing. činnost, zřizování věcných břemen) ve výši 136.000,00 Kč bez DPH,                  
tj. celkem 164.560,00 Kč včetně 21 % DPH. 

 
2) u k l á d á   

Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy                                  
o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie                             
č. Z_S24_12_8120071733 s platbou zálohové faktury za vynaložené náklady (realizace, PD, 
ing. činnost, zřizování věcných břemen) ve výši 136.000,00 Kč bez DPH, tj. celkem                       
164 560,00 Kč včetně 21 % DPH. 

 
 
 
 
20) Stavebně - technický a geotechnický průzkum - Nymburk - Terasy Eliška  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: Šmíd, Tichá, Toman, Petera  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 279 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í   
     „Stavebně - technický a geotechnický průzkum Nymburk - Terasy Eliška“ zpracovaný                    
     Ing. Boleslavem Březinou  

  
2)  p o v ě ř u j e    
     Odbor rozvoje a investic zahájením jednání o dalším využití prostoru Terasy Eliška                            
     s následnou přípravou zadávací dokumentace veřejné zakázky na projektovou      
     dokumentaci opravy hydroizolace 



10 

 

21) Lávka přes plavební komoru – vypořádání s Povodím Labe  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: Mach, Vocásek, Klicpera, Toman, Tichá      
Schváleno hlasy: pro - 7 proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 280 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvu č. O994200023 o vypořádání za zrušenou část vodního díla - lávky se schodišti při 
realizaci nové stavby Lávky přes plavební komoru mezi městem Nymburk  a Povodím Labe, s.p. 
 
 
 
22) Zadávací podmínky veřejné zakázky na PD Krytý bazén  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic       
Diskuse: Mach, Šmíd, Petera, Toman, Tichá, růžička, Vocásek, Klicpera      
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 281 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
základní ekonomické podmínky do zadávací dokumentace veřejné zakázky na zpracování 
projektových dokumentací stavby Krytého bazénu v Nymburce  

 
        - předpokládané náklady na realizaci stavby bazénu 200 mil. Kč bez DPH 
        - předpokládaná cena projektové dokumentace ve stupních DUR /Dokumentace                                     
              k územnímu řízení/, DSP /Dokumentace pro stavební povolení/, DPS /Dokumentace  
              pro provádění stavby/ a inženýrská činnost 8,55 mil. Kč 
        - předpokládaná cena za autorský dozor projektanta max. 450 tis. Kč 

 
2)  u k l á d á  

Odboru rozvoje a investic zajistit zapracování podmínek do zadávací dokumentace    
veřejné zakázky na zpracování projektových dokumentací stavby Krytého bazénu                           
v Nymburce. 

 
 

 
23) Jmenování člena komise pro životní prostředí a zeleň  
Písemně, diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 282 
Rada města po projednání v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
1)  b e r e   n a   v ě d o m í   
     odstoupení pana Jaroslava Vajnlicha z funkce člena Komise pro životní prostředí a zeleň  
     Rady města 



11 

 

2)  j m e n u j e    
ke dni 24. 6. 2020 do funkce člena Komise pro životní prostředí a zeleň RM MUDr. Aleše             
Omáčku, dat. nar.: …………………….,  bytem …………………………. 
 
 
 

24) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Písemně, diskuse: Toman, Mach 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 283 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,                         
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í   
zprávu o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. za období květen 2020. 
 
 
 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
 
 
 
 
Zdeněk Vocásek   ……………..……………..                                Ing. Tomáš Mach, Ph.D. ….…………………………… 
 
 
 
 
 
 
Stanislava Tichá   ………………………………. 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 
 
 
 
 
 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Poskytnutí programové dotace sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních služeb města Nymburk v roce 2020 s výší navrhovaných částek do 50 000 Kč A A A A A A A A

2) Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Pořízení automobilu pro zajištění sociálních služeb, MAS Podlipansko“ A A A Z A A A A

3) Návrh na schválení odměn jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací města za 2. pol.r.2019 A A A Z A A A A

4) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ U Pejska a kočičky A A A A A A A A

5) Informační zpráva o kontrole vyúčtování poskytnutých grantů v oblasti kultury, sportu a společenského života ve 2. kole roku 2019 A A A A A A A A

6) Souhlas zřizovatele s bezplatným pronájmem prostor Městského kina Sokol - protinávrh A A A A A A A A

7) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu A A A A A A A A

8) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Pivovar Nymburk, spol. s r.o. A Z Z A A A A A

9) Žádost o poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Nymburk - protinávrh 20 tis. Kč Z A A Z Z Z Z 0

                                                                                                                            - protinávrh 15 tis. Kč A Z Z Z A A A A

10) Žádost o poskytnutí individuální dotace Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce A Z Z A A A Z A

11) Žádost o poskytnutí individuální dotace Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Býchory A A A A A A A A

12) Nájem pozemku pod stánkem - revokace A A A A A A A A

13) Prodej pozemků pod garážemi V Lodici A A A A A A A A

14) Oprava topení Letní sokolovna Nymburk A A A A A A A A

15) Servisní smlouva A A A A A A A A

16) Návrh na odměnu řediteli TS za plnění II. pol. 2019 - protinávrh 9 z 15 bodů Z Z Z A Z Z Z 0

                                                                                                              - předloženo 14 z 15 bodů A A A Z A A A A

17) Studie přednádražního prostoru – změna termínu A A A A A A A A

18) Soudní 21 zateplení – odstoupení uchazeče od smlouvy A A A A A A A A

19) MŠ Růženka – Smlouva o realizaci přeložky kabelové přípojky NN A A A A A A A A

20) Stavebně - technický a geotechnický průzkum - Nymburk - Terasy Eliška A A A A A A A A

21) Lávka přes plavební komoru – vypořádání s Povodím Labe A A A A A A A A

22) Zadávací podmínky veřejné zakázky na PD Krytý bazén Z A A A A A A A

23) Jmenování člena komise pro životní prostředí a zeleň A A A A A A A A

24) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 
 
 


